

平成16年3月期 中間決算報告

平成15年10月24日

会社名 日興ビーンズ証券株式会社

(URL <http://www.nikkobeans.co.jp/>)

15年9月中間期の業績(平成15年4月1日～平成15年9月30日)

(1) 経営成績

(注)記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	営業収益	純営業収益	営業利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
15年9月中間期	2,948 (106.8)	2,781 (110.7)	1,085 (2,368.1)
14年9月中間期	1,425	1,320	43
15年3月期	2,870	2,601	66

	経常利益	中間(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %
15年9月中間期	1,085 (2,048.7)	935 (71.7)
14年9月中間期	50	545
15年3月期	72	746

(注) 営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率。

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	自己資本規制比率
	百万円	百万円	%	%
15年9月中間期	65,539	10,074	15.4	681.0
14年9月中間期	38,395	8,937	23.3	790.6
15年3月期	36,610	9,138	25.0	896.4

中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目		期 別	当中間期	前年中間期	前年中間期比	前 期
		(15. 4. 1 15. 9.30)	(14. 4. 1 14. 9.30)	(14. 4. 1 15. 3.31)		
経 常 損 益 の 部	営 業	営 業 収 益	2,948	1,425	206.8 %	2,870
		受 入 手 数 料	2,518	1,153	218.3	2,274
		ト レーディング損益	29	7	390.2	13
		金 融 収 益	400	264	151.4	581
		金 融 費 用	166	105	158.3	268
	損	純 営 業 収 益	2,781	1,320	210.7	2,601
	益 の 部	販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	1,696	1,276	132.9	2,535
		取 引 関 係 費	619	430	144.1	800
		人 件 費	473	264	178.9	536
		不 動 産 関 係 費	68	69	97.4	139
		事 務 費	499	476	104.8	987
		減 価 償 却 費	20	26	78.5	53
		租 税 公 課	2	2	81.2	3
そ の 他		12	6	204.9	14	
	営 業 利 益	1,085	43	2,468.1	66	
部 外 部	営 業 外 収 益	4	8	54.5	8	
	営 業 外 費 用	5	2	266.2	2	
	経 常 利 益	1,085	50	2,148.7	72	
特 別 の 損 部	特 別 利 益	-	529	-	725	
	特 別 損 失	147	34	422.6	63	
税引前中間(当期)純利益		937	545	171.9	735	
法人税、住民税及び事業税		1	1	100.0	3	
法人税等調整額		-	1	-	14	
中間(当期)純利益		935	545	171.7	746	
前期繰越損失		5,822	6,560	-	6,560	
中間(当期)未処理損失		4,886	6,015	-	5,814	

平成16年3月期 中間決算報告資料

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円・%)

	当中間期	前年中間期	前年中間期比	前期
委託手数料	2,315	1,051	220.2	2,060
(株券)	(2,283)	(1,017)	(224.4)	(2,000)
(債券)	(-)	(-)	(-)	(-)
(投資信託)	(7)	(8)	(96.4)	(14)
引受・売出手数料	-	-	-	-
募集・売出しの取扱手数料	20	26	75.9	43
(投資信託)	(18)	(25)	(73.9)	(39)
その他の受入手数料	182	75	241.5	170
合計	2,518	1,153	218.3	2,274

(2) 商品別内訳

(単位：百万円・%)

	当中間期	前年中間期	前年中間期比	前期
株券	2,307	1,030	223.9	2,035
債券	-	-	-	-
投資信託	46	53	87.6	92
その他	164	69	235.1	146
合計	2,518	1,153	218.3	2,274

2. トレーディング損益

(単位：百万円・%)

	当中間期	前年中間期	前年中間期比	前期
株券等	-	-	-	-
債券等	-	-	-	-
為替等	29	7	390.2	13
合計	29	7	390.2	13

3. 株券売買高

(単位：百万株・百万円)

	当 中 間 期		前年中間期		前年中間期比		前 期	
	株 数	金 額	株 数	金 額	株 数	金 額	株 数	金 額
合 計	3,525	1,744,745	1,270	632,270	277.5 %	275.9 %	2,703	1,194,736
(自 己)	(-)	(-)	(0)	(555)	(-)	(-)	(0)	(555)
(委 託)	(3,525)	(1,744,745)	(1,270)	(631,715)	(277.5)	(276.2)	(2,703)	(1,194,181)
委 託 比 率	100.0 %	100.0 %	100.0 %	99.9 %			100.0 %	100.0 %
委 託 信 用 取 引 比 率	60.1 %		45.3 %				48.8 %	

4. 引受・募集・売出しの取扱高

(単位：千株・百万円・%)

		当 中 間 期	前年中間期	前年中間期比	前 期
募 集 ・ 売 出 しの取扱高	株 券 (株 数)	10	22	45.8	38
	" (金 額)	49	44	111.8	126
	投 資 信 託 (金 額)	225,753	143,660	157.1	243,540

売出高及び私募の取扱高を含む。

5. 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		当 中 間 期 末	前年中間期末	前 期 末
基 本 的 項 目	資 本 合 計 (A)	10,074	8,937	9,138
補 完 的 項 目	証 券 取 引 責 任 準 備 金 等	191	93	121
	計 (B)	191	93	121
控 除 資 産 (C)		261	317	303
固 定 化 さ れ て い な い 自 己 資 本 の 額 (A) + (B) - (C) (D)		10,004	8,713	8,956
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	-	-	-
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	791	388	365
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	678	714	634
	計 (E)	1,469	1,102	999
自 己 資 本 規 制 比 率 (D) / (E) × 100		681.0 %	790.6 %	896.4 %

6 . 損益計算書の四半期推移

(単位 : 百万円)

科 目		期 別	当第 1 四半期	当第 2 四半期	前第 2 四半期	前 期 1/4	
			(15. 4. 1 15. 6.30)	(15. 7. 1 15. 9.30)	(14. 7. 1 14. 9.30)	(14. 4. 1 15. 3.31)	
経 常 損 益 の 部	営 業	営 業 収 益	1,103	1,844	708	717	
		受 入 手 数 料	920	1,597	546	568	
		委 託 手 数 料	832	1,483	495	515	
		引受・売出手数料	-	-	-	-	
		募集・売出しの取扱手数料	7	12	11	10	
		その他の受入手数料	81	101	39	42	
		トレーディング損益	10	18	3	3	
		金 融 収 益	171	228	158	145	
	損	金 融 費 用	79	86	64	67	
		純 営 業 収 益	1,023	1,758	643	650	
	益	の	販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	766	929	643	633
			取 引 関 係 費	244	375	222	200
			人 件 費	232	241	129	134
不 動 産 関 係 費			34	33	35	34	
事 務 費			239	260	238	246	
減 価 償 却 費			10	10	13	13	
租 税 公 課 そ の 他			1 3	0 8	1 3	0 3	
部	営 業 利 益	257	828	0	16		
	営 業 外 収 益	0	4	8	2		
	営 業 外 費 用	5	0	0	0		
	経 常 利 益	252	832	7	18		
特 別 の 損 部	特 別 利 益	-	-	-	181		
	特 別 損 失	22	125	21	15		
税 引 前 当 期 純 利 益		230	707	13	183		
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 法 人 税 等 調 整 額		0 -	0 -	0 0	0 3		
当 期 純 利 益		229	706	13	186		